

همزمان با روز جهانی معلولین اعلام شد

تحویل ۱۲۵۲۰ خانه به خانواده‌های دارای چند معلول

معاون بنیاد مستضعفان با اعلام خبر تحویل ۱۲ هزار و ۵۲۰ خانه به خانواده‌های دارای ۲ معلول و بیشتر، از تخصیص ۹۲۰ میلیارد تومانی بنیاد برای خانه‌دار شدن خانواده‌های ۲ معلول خبر داد.

وحید خاوه‌ای با اشاره به آخرین وضعیت پروژه احداث مسکن خانواده‌های دارای ۲ معلول و بیشتر که توسط بنیاد مستضعفان و سازمان بهزیستی در حال انجام است، گفت: به دنبال اجرای تفاهنامه‌های قبلی منعقد شده میان بنیاد مستضعفان و بهزیستی، تا پایان آبان ماه سال جاری بیش از ۱۲ هزار و ۵۲۰ خانواده دارای ۲ معلول و بیشتر خانه‌دار شده‌اند و روند اجرایی کامل این تفاهنامه‌ها همچنان ادامه دارد. معاون بنیاد مستضعفان و مدیرعامل بنیاد علوی افزود: این تعداد واحد مسکونی در قالب ۲ تفاهنامه احداث شده که با تکمیل اجرای آنها، ۱۸۳۰۰ خانواده دارای ۲ معلول و بیشتر در سراسر کشور خانه‌دار می شوند.

وی درخصوص سرمایه‌گذاری بنیاد مستضعفان برای اجرای این پروژه گفت: بنیاد مستضعفان بیش از ۹۲۰ میلیارد تومان تخصیص داده است که این اعتبار برای احداث بیش از ۱۰ هزار و ۱۵۰ واحد مسکونی در مناطق شهری و ۸ هزار و ۱۴۰ واحد در مناطق روستایی است.

غربالگری ژنتیک خانوارهای دارای ۲ معلول به بالا

معاون پیشگیری از معلولیت‌های سازمان بهزیستی کشور گفت: غربالگری ژنتیک برای خانوارهای دارای ۲ معلول به بالا قبل، حین و بعد از بارداری از اولویت‌های بهزیستی است.

افروز صفاری فرد، معاون پیشگیری از معلولیت‌های سازمان بهزیستی کشور گفت: غربالگری بیبایی کودکان ۳ تا ۶ سال، ۲۵ سال توسط سازمان بهزیستی در حال انجام است به طوری که در حال حاضر بیش از ۵۲ میلیون غربال در سه نوبت صورت گرفته است و از این تعداد ۳۷۰ هزار آمبلیوپی شناسایی و خدمات دریافت کردند. معاون پیشگیری از معلولیت‌های سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه غربالگری از سال ۱۳۸۴ آغاز شده است، تصریح کرد: تاکنون ۹۲ درصد مولایند زنده تحت پوشش قرار گرفته‌ند به طوری که ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نوزاد غربال شدند و کودکان تشخیصی از سمکع و کاشت حلزون بهره‌مند شدند.

سخت‌گویی وزارت بهداشت خبر داد

توزیع ۹۰ تن آنتی بیوتیک بزودی در سطح داروخانه‌ها

سخت‌گویی وزارت بهداشت گفت: دو محموله جدید آنتی بیوتیک بزودی در سطح داروخانه‌های کشور توزیع می شود.

پدرام پاک‌آیین با عنوان این مطلب که محموله جدید آنتی بیوتیک به میزان ۴۰ تن یکشنبه سیزدهم آذرماه از گمرک فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) و از مبدأ هند وارد کشور شد، افزود: این محموله شامل یک میلیون انواع سوسپانسیون آنتی بیوتیک، آزیتراموسین ۱۰۰ و ۲۰۰ میلی‌گرم، شربت آموکسی‌سیلین، شربت کواموکسی کلاو و سفیکسیم است.

وی گفت: با هماهنگی‌های صورت گرفته توسط وزارت بهداشت، این محموله وارد کشور شده و بلافاصله پس از آزمایش‌های لازم و شناسه‌گذاری در سراسر کشور توزیع می شود. دستیار رسانه‌ای وزیر بهداشت، همچنین اظهار داشت: روز جمعه نیز محموله بعدی به میزان ۵۰ تن حاوی یک میلیون و ۲۰۰ هزار آنتی بیوتیک دیگر از همین چهار نوع با هماهنگی وزارت بهداشت و با هدف تکمیل بازار آنتی بیوتیک، وارد کشور خواهد شد.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران:

افزون بر ۶ میلیون نفر به‌صورت رایگان تحت پوشش قرار گرفتند

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: بیش از ۶ میلیون نفر در کشور تحت پوشش بیمه رایگان قرار گرفته‌اند.

محمدمهدی ناصحی ضمن اشاره به خدمات بیمه سلامت در حوزه‌های نظام الکترونیک، نسخه الکترونیک و پیگیری اجرای پرونده الکترونیک، تصریح کرد: صندوق بیماری‌های خاص اعلام هزینه‌هایی مثل سرطان را انجام داده و منابع در این زمینه دیده شده که این بیماری‌ها را در سیستم بارگذاری نموده و سعی کرده‌ایم کمک‌های جدی به این بیماران که عمدتاً نیازمند هستند، داشته باشیم. ناصحی افزود: لیست این بیماری‌ها بتدریج کامل شد و پرونده‌ها در محموله‌های استانی پرونده‌ها رسیدگی می شود تا مبالغ مربوطه را پرداخت کنند. وی تصریح کرد: در بحث توانبخشی و اس‌آم‌آی کارهایی انجام شده طی تفاهنامه با بهزیستی تفاهنامه ارائه خدمت به معلولین بهزیستی مورد توجه قرار گرفته است که در این حوزه بتوانیم خدمت بیشتری ارائه کنیم و این کارخانه هدف پرداخت‌هایشان کمتر شود.

به گفته ناصحی، مشکلات همکاران در بیمه مورد بررسی قرار خواهد گرفت، همچنین مسائل مربوط به فضای فیزیکی نیز مد نظر قرار می‌گیرد تا مجموعه‌ای شایسته برای شهروندان ایجاد شود.

شرط «کارت واکسن» برای سفر به عراق لغو شد

مقامات عراق شرط همراه داشتن کارت واکسن برای سفر به این کشور را لغو کردند.

به گزارش ایسنا، مقامات عراق اعلام کردند همزمان با کاهش شمار مبتلایان به ویروس کرونا در منطقه، تمام محدودیت‌های کرونا هنگام سفر به این کشور لغو شده است و دیگر نیاز نیست مسافران مدارک مرتبط با کرونا را ارائه دهند. بنابر دستورالعملی که به اطلاع شرکت‌های مسافرت هوایی و گردشگری در ایران نیز رسیده است، از این پس مسافران برای ورود به عراق لازم نیست کارت واکسناسیون کووید۱۹ یا گواهی منفی PCR را همراه داشته باشند.

۳ بیمار کرونایی فوت کردند

مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، سه بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و ۵۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۳۸ نفر از آنها بستری شدند. ۷۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۴۱ هزار و ۹۷۹ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۷۶۵ نفر دوز دوم و ۳ میلیون و ۳۸۱ هزار و ۵۸ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۷۴ هزار و ۸۰۲ دوز رسید.

اکنون هیچ شهری در وضعیت قرمز قرار ندارد همچنین سه شهرستان در وضعیت نارنجی، ۹۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

- دوشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۷۰**

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران به «ایران» خبر داد

کاهش ابتلا به آنفلوانزا به ۱۰ درصد

۲۰ درصد از کودکان مبتلا به آنفلوانزا دچار عفونت ثانویه گوش و سینوس می‌شوند

دبیروز معاونت بهداشت وزارت بهداشت نیز «نزولی شدن پیک آنفلوانزا» را به‌طور رسمی اعلام کرد.

طبق گفته دکتر حسین فرشیدی معاون بهداشت‌وزارت بهداشت،موارد آنفلوانزا در کشور ظرف دو هفته گذشته حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد در سطح بیمارستان‌ها کاهش داشته است، با این حال شواهد اپیدمی‌شان می‌دهد موج دوم آنفلوانزا در راه است. با توجه به گذر از پیک بزرگ موج اولیه و روند کاهشی آن، پیش‌بینی متخصصان اپیدمیولوژی بر این است که موج دوم در بهمن ماه آغاز می‌شود.

«اپیدمی آنفلوانزا روبه کاهش است.موج اپیدمی در اواسط آبان ماه به اوج اولیه خود رسید وبعـد از آن، اکنون این موج در سیر نزولی اوج اولیه قرار دارد.» این متخصص ویروس‌شناسی برای این ادعایش به مطالعه‌ای که در مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران انجام گرفته اشاره می‌کند: «تا دو هفته پیش از ۱۰۰ نمونه‌ای که به مرکز ویروس‌شناسی ارسال می‌شد ۵۰ نمونه مربوط به ویروس آنفلوانزا بود اما در هفته‌ای که گذشت از ۱۰۰ نمونه حدود ۱۰ درصدشان ویروس آنفلوانزا بود. طبیعتاً ویروس‌های دیگری هم در سطح جامعه در حال گردش هستند؛ سهم ویروس کرونا ی جدید یا سارس کووید۲ در این حجم از نمونه ۵ درصد گزارش شد، ویروس‌های دیگر خانواده کرونا ویروس ۳ درصد و ۳ درصد نیز داندو ویروس‌ها بودند. در حال حاضر بیشترین سهم ویروس‌های تنفسی در حال گردش در جامعه مربوط به رینوویروس‌ها یا ویروس‌های سرماخوردگی است. بنا براین وقتی سکونت‌س ژنی ویروس‌ها را مطالعه می‌کنیم افت کامل اپیدمی آنفلوانزا را مشاهده می‌کنیم افرادی میان بیشترین نوع آنفلوانزا مربوط به نوع H۳ و کمترین نوع هم آنفلوانزای H۱ بوده و آنفلوانزای نوع B هم بسیار کم بوده است.»

او با بیان اینکه ویروس‌های

تنفسی فصلی معمولاً دوره طولانی مدت ندارند، تنها با انجام نمونه برداری و ویروس‌های تنفسی همچون ویروس و سارس کووید ۲ عوارض طولانی ندارند بلکه همه این ویروس‌ها بیماری حاد در بدن ایجاد می‌کنند و معمولاً بسته به نوع ویروس و سیستم ایمنی دوتا ۴ روز دوره بیماری‌زایی‌شان طول می‌کشد با این حال ممکن است آسیب ویروس

به بافت‌ها از چند هفته تا یک ماه باقی بماند، چرا که ترمیم بافت‌های تخریب شده به دلیل حمله عفونت‌های ویروسی طول می‌کشد.»

■ کاهش جزئی موارد ابتلا به آنفلوانزا در کودکان

دکتر شهناز آرمین رئیس بخش عفونی بیمارستان مفید کودکان دربارۀ وضعیت شیوع آنفلوانزا، کرونا و همچنین عفونت میکروبی همراه با پنوموکوک میان اطفال و کودکان، به «ایران» می‌گوید: «در حال حاضر موارد ابتلا به کووید۱۹ در کودکان تک‌گیر بوده و عمده موارد تست‌های بی‌سی آر دربارۀ ابتلا به کرونا منفی می‌شود ولی درصد تست‌های بی‌سی آر مثبت در مورد

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

به اصطلاح سوار بر عفونت میکروبی شده و علائم به شکل التهاب حاد گوش و سینوس‌ها ظاهر می‌شود. چنانچه کودک زمینه‌های آلرژیک داشته باشد و انسداد مجاری تنفسی پایدار باقی بماند شانس عفونت ثانویه میکروبی افزایش می‌یابد. بنابرین، آلودگی هوا و زمینه‌های آلرژیک منجر به تشدید عفونت گوش و سینوس‌ها در این کودکان می‌شود.»

رئیس بخش عفونی بیمارستان مفید در ادامه تأکید می‌کند که درمان عفونت‌های ثانویه میکروبی با استفاده از آنتی‌بیوتیک‌ها انجام می‌شود اما درمان تریزیفی و خوراکی با استفاده از داروهای کورتون بویژه دکزامتازون هیچ جایی در پروتکل‌های درمانی کودکان سربازی و بستری ندارد مگر در موارد بسیار نادر

که با تشخیص پزشک فوق تخصص در بیماران بستری در بیمارستان با درگیری ریه و در شرایط خاص تجویز شود. (اسیر‌های بینی محتوی کورتون موضعی در کودکانی که زمینه آلرژیک دارند برای کاهش التهاب بینی استفاده می‌شود)

او درباره علائم عفونت میکروبی در پنوموکوک در کودکان عنوان می‌کند: «در آنفلوانزا کودکان مبتلا عمدتاً با درگیری دستگاه تنفسی فوقانی، تحتانی، سرفه‌های مکرر وتب مراجعه می‌کنند که این علائم بعضاً تا یک هفته الی ۱۰ روز هم طول می‌کشد. کودکانی که دچار عفونت ثانویه پنوموکوک می‌شوند، کودکانی هستند که تب‌های بسیار بالایی داشته و بسیار بدحال می‌شوند که این نشان دهنده یک میکروب تهاجمی است که اصطلاحاً پنوموکوک گفته می‌شود.

خانواده‌ها باید توجه کنند اگر با تب بالا، بی‌حالی، علائم ریه‌و وتعداد نفث بالا در کودکان مواجه شدند، باید سریعاً کودک را به یک مرکز بهداشتی و درمانی برسانند، بویژه کودکانی که سن پایین داشته یا به بیماری زمینه‌ای مبتلا هستند»

رقم خیلی بزرگی بود که در سال گذشته رکورد پهنای باند واتس‌آپ را زده بود.

کاظم‌زاده با تأکید بر اینکه استفاده از فضای مجازی برای آموزش نیازمند آگاهی و دانش است، گفت: یک نکته مهم این است که آیا واقعاً سواد استفاده از فضای مجازی برای آموزش خیر. کاربران یعنی معلمان، مدیران، دانش‌آموزان ووالدین چگونگی استفاده از فضای مجازی برای امر آموزش را می‌دانند یا اینکه تاکنون فضای مجازی را برای سرگرمی استفاده می‌کردند و فکر می‌کنند کاربرد فضای مجازی فقط برای سرگرمی است؟! اینها سوالات خیلی مهمی است که باید به آنها پاسخ داده شود تا مسأله آموزش ترکیبی حل شود. ما باید دانقه کاربرد را برای استفاده از فضای مجازی به گونه‌ای تغییر دهیم که باندند و مطمئن باشد می‌تواند این فضا را برای آموزش خود استفاده کند.

وی در پاسخ به این سؤال که آن‌طور که به نظر می‌رسد با وجود اپلیکیشن‌های خارجی و قابلیت‌های بیشتر آنها، شبکه شاد به‌سایه‌رفته است، گفت: نتیجه‌گیری مبنی بر اینکه آموزش مجازی به‌سایه‌رفته است را قبول ندارم. تهدیدی که کرونا برای بخش‌های آموزش ترکیبی ایجاد کرده است، موضوع راین‌طور نمی‌بینم و امیدوارم در سال‌های آینده آموزش ترکیبی را به صورت رسمی تر داشته باشیم.



علم تربیتی

می‌کردند و اخیراً استفاده نکرده‌اند وگرنه شاد ۱۴۰۱ با شاد ۱۳۹۹ خیلی فرق دارد و همه کاربرها هم این را می‌گویند. در عین‌حال مشکلی که وجود داشت این بود که قبل از استفاده دانش‌آموز از گفت‌وگوی صوتی یا گفت‌وگوی تصویری با معلم، از تماس به بیرون رانده می‌شد و ما این را انکار نمی‌کنیم، اما این مشکل به‌مرور زمان برطرف شد. کاظم‌زاده خاطر نشان کرد: در بهمن ماه سال گذشته ما به صورت مازمان حدود سه میلیون و پنجاه هزار نفر را به‌صورت آنلاین پوشش می‌دادیم؛ یعنی در یک لحظه سه میلیون نفر داخل یک اپلیکیشن بودند. برای اینکه بفهمیم بزرگی این عدد چقدر است باید اشاره کنیم تلگرام که در سال ۹۶ هنوز فیلتر نشده بود، دو میلیون و هشتصد هزار نفر را به‌صورت همزمان فیلتر کرده بود. ما رکورد تلگرام می‌افزاند، گفت: به‌نظر من این موضوع را هم در این حوزه زدیم یا رکورد ۵۲۰ گیگابیت پرسرکند پهنای باند

عمومی هم در آن دیده شود، افزود: این مفاهیم را باید در این دوره‌ها بگنجانیم تا با آموختن آن نفع فردی ذیل نفع جمعی تحقق پیدا کند. در ادامه سردار موسی کمالی مشاور عالی فرمانده قرارگاه مهارت‌آموزی نیروهای مسلح، اظهار کرد: فرهنگ‌سازی، تبلیغ و ترویج فرهنگ، مهارت و اشتغال و استفاده از

منظرات صاحب‌نظران و اندیشمندان در رابطه با سرباز، مهارت و اشتغال و هدفی است که برای این آمایش مدنظر قرار گرفته است. سردار کمالی ادامه داد: بحث اشتغال و آرتی‌پذیری سرباز و اثرگذاری سربازی در اشتغال فرد چیزی است که از ابعاد مختلف می‌تواند مورد بررسی قرار گیرد. سربازی

گفت: آن چیزی که به‌عنوان مهارت

در کشور در حال آموزش دادن است و آن چیزی که فهمیده می‌شود تا حدود زیادی تحت تأثیر مباحث نئولیبرالیسم است، یعنی اساساً ایده موفقیت فردی و اجتماعی را زیرپا می‌گذارد. پیشینه‌کردن نفع شخصی در نظر گرفته می‌شود. وی بیان کرد: این‌نگاه به چیزی به‌عنوان جامعه اعتقاد ندارد و جامعه

معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: بخشی از مشکلات کشور ناشی از این اتفاق است که افراد با ایده‌های پیشینه کردن نفع شخصی پیوندهای اجتماعی را زیرپا می‌گذارند.

دکتر یامین‌پور معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان در نشست تخصصی با موضوع اشتغال مؤثر کارکنان وظیفه

معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان: بخشی از مشکلات کشور ناشی از تریجیح نفع شخصی بر نفع جمعی است